Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum mali possint facere miracula? 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

546 Q V E S T. CLXXXVIII. A R T. I.
moratur seorsum: quia per eam confertur homini al-
iquid beneficium, scilicet corporalis sanitatis, prae-
beneficium commune, quod exhibetur in omnibus
miraculis, ut scilicet homines adducantur in Dei no-
ticias.

Ad quintum dicendum, quod operatio miraculo-
rum attribuitur fidei, propter duo. Primo quidem,
quia ordinatur ad fidei confirmationem. Secundo,
quia procedit ex Dei omnipotentia, cui fides insci-
tur. Et tamen sicut praeter gratiam fidei necessaria
est gratia sermonis, ad fidei instructionem; ita etiam
necessaria est operatio miraculorum, ad fidei confi-
rmationem.

A R T I C. II.

845 *Vtrum mali possint miracula facere?*
1. q. 1. 10. **A**d secundum sic proceditur. Videatur, quod mali
2. a. 4. ad 2. non possint miracula facere. Miracula enim em-
3. q. 4. petrantur per orationem, sicut dictum est*. Sed tra-
4. 4. 1. et 4. cor. 9. Scimus, quia peccatores Deus non audit. Et hoc
5. po. 9. 6. a. 28. dicitur, Qui declinat aures suas, ne audiat legem
5. ad 9. et oratio eius erit execrabilis. Ergo videretur, quod mi-
6. a. 9. ad 7. miracula facere non possint.
7. quot. ¶ 2 Præterea, Miracula attribuuntur fidei, in-
8. 2. art. 6. dum illud Matth. 17. Si habueritis fidem sicut gnat-
9. ad 4. finapis, dicetis monti huic, transi hinc & tra-
ari: præ. Fides autem sine operibus mortua est, ut dicitur. Et sic non videtur, quod habeat propriam operationem.
ad 1. Ergo videretur, quod mali qui non sunt bonorum op-
erum operatiui, miracula facere non possint.

¶ 3 Præterea, Miracula sunt quedam divina tes-
timonia, secundum illud ad Hebreos secundo, con-
testante Deo signis & portentis & varijs virtutibus.
Vnde & in Ecclesia aliqui canonizantur, per testimoni-
um miraculorum. Sed Deus non potest esse infra fal-
sitas. Ergo videretur, quod mali homines non possint
miracula facere.

¶ 4 Præterea, Boni sunt Deo coniunctiores quam
mali

I.
honimi all-
tatis, prater
in omnibus
ur in Dei no-
io munculo.
mo quidem,
. Secundo,
i fides muni-
ei necifera
em; ita etiam
d fidei confi-

fauni?
ur, quod mali
cula enim in-
est *. Sed tra-
dū illud non
audit. Et hoc
audier legen-
ur, quod mali
ur fidei, me-
m sicut gen-
& & cruci-
t dicitur.
am operatio-
bonorum op-
offint.
edam diuinis
secundo, fan-
cijs virtutis
ar, perducere
et esse iusti-
cines non posse
unctionis quin
nali

QUEST. CLXXVIII. ART. II. 547

malli. Sed nō omnes boni faciunt miracula. Ergo mul-
to minus mali faciunt.

SED contra est, quod dicit **Apostolus** 1. ad Cor.
13. Si habuero omnem fidem, ita ut montes transfe-
ram, charitatem autem non habuero, nihil sum. Sed
quicumque non habet charitatem, est malus: quia
hoc solum donum Spiritus sancti est, quod dividit in-
ter filios regni & filios perditionis, ut dicit * August.
15; de Trinitate. Ergo videtur, quod etiam mali pos-
sunt miracula facere.

RESPONDEO dicendum, quod miraculorum ali-
qua quidem non sunt vera, sed phantastica facta, qui-
bus scilicet iudicatur homo, ut videatur ei aliquid
quod non est. Quādam vero sunt vera facta, sed non
vere habent rationem miraculi, quae sunt virtute
aliquatum naturalium causarum. Et hæc dū possunt
fieri per dæmones, ut supra dictum est *. Sed vera
miracula non possunt fieri nisi virtute diuina: opera-
tur enim ea Deus ad hominum utilitatem. Et hoc du-
pliciter. Vno quidem modo, ad veritatis prædicatæ
confirmationem. Alio modo, ad demonstrationem
sanctorum alicuius, quem Deus hominibus vult propon-
ere in exemplum virtutis. Primo autem modo mi-
racula possunt fieri per quicumque, qui veram fi-
dem prædicat, & nomen Christi inuocat: quod etiā
interdum per malos fit *. Et secundum hunc modum
etiam mali possunt miracula facere. Vnde super illud
Matth. 7. Nonne in nomine tuo prophetauimus, &c
dicit Hier. Prophetare vel virtutes facere, & dæmo-
nia ejicere, interdum non est eius meriti qui optra-
tur; sed inuocatio nominis Christi hoc agit, ut homi-
nis Deum honorent; ad cuius inuocationem sunt tan-
ta miracula. Secundo autem modo non sunt mira-
cula, nisi a sanctis, ad quorum sanctitatem demon-
strandam miracula sunt, vel in vita eorum, vel etiam
post mortem, sive per eos sive per alios. Legitur enim
ad decimonono, quod Deus faciebat virtutes per
sanctus Pauli, & etiam desuper languidos defereban-

M M 2 tur

ca. 18. in
princ. to-
mo 3.

ar. præc.
ad 2.

Aug. de
eccl dog.
c 8. to. 3
† Matth.
7.10. 9.

548 QVÆST. CLXXVIII. ART. II.
tur à corpore eius sudaria, & recedebant ab eis lan-
guores. Et sic etiam nihil prohiberet per aliquem pec-
catorem miracula fieri ad iuocationem alium fan-
cti; quæ tamen miracula non dicitur facere ille, sed il-
le ad cuius sanctitatem demonstrandam hoc fecerit.

q. 83. ar. 16. Ad primum ergo dicendum, quod sicut ipsi di-
ctum* est, cum de oratione ageretur, oratio in impe-
trando non innititur merito, sed diuine misericordie,

quæ etiam ad malos se extendit. Et id eo etiam qua-
doque peccatorum oratio à Deo exauditur. Vnde

tract. 44. Augustinus dicit* super Ioannem, quod illud verbum
in Icā. a cæcus locutus est, quasi adhuc inunctus, ideo nomen
medio il- perfe& illuminatus. Nam peccatores exaudiuntur
lius. 10. 9. Quod autem dicitur, quod oratio non audientis
ex lib. 2. gem est execrabilis, intelligendum est quantum est
con. Par. merito peccatoris. Sed interdum impetrat ex mis-
c. 8. 10. 7. cordia Dei, vel propter salutem eius qui ora, tri-
ex lib. 1. auditus est publicanus, ut dicitur Luce decimo oto-
teir. c. 3. vo: vel etiam propter salutem aliorum, & glo-
fin. 10. 1. riam Dei.

Ad secundum dicendum, quod fides sine operibus
dicitur esse mortua, quantum ad ipsum credentem, ut
per eam non vivit vita gratiae. Nihil autem probat
quod res viua operetur per instrumentum mortali-
sicut homo operatur per baculum. Et hoc sa-
Deus operatur per fidem hominis: peccatoris de-
mentaliter.

Ad tertium dicendum, quod miracula semper in
vera testimonia eius, ad quod inducuntur. Vnde me-
lis qui falsam doctrinam enuntiant, numquam fueri
ra miracula ad confirmationem sua doctrina, que
uis quandoque fieri possint ad commendationem
minis Christi quem inuocant, & in virtute famili-
torum quæ exhibent. Ab his autem qui vera do-
ctrinam enuntiant, sunt quandoque vera miracula ad con-
firmationem doctrinae; non autem ad testificationem
sanctitatis. Vnde Augustinus dicit* in libro oda-
med. 10. 4 gesimo tertio quæstionum, Aliter magis faciunt mi-

Aug. in
l. 83. qq.
qu. 79. a
med. 10. 4

Q V E S T. CLXXVIII. A R T. II. 549
neula, aliter boni Christiani, aliter mali. Magi, per
privatos contractus cum dæmonibus. Boni Christia-
ni per publicam iustitiam. Mali Christiani, per signa
publicæ iustitiae.

Ad quartum dicendum, quod sicut Aug. dicit in*
ib. 83. quæst. Admonet nos Dominus, ut intelliga-
mus quædam miracula etiam sceleratos homines fa-
cere, qualia sancti facere non possunt. Sed ideo non
omnibus sanctis ista attribuuntur, ne pernicioſissimo
errore decipientur infirmi, existimantes in talibus fa-
ctis, esse maiora dona, quam in operibus iustitiae, qui-
bus æterna vita comparatur.

qu. 79. a
med. 10. 4

Ibid. p. 2.
rū a me.
to. 4.

Q V E S T. CLXXIX.

De diuīſione vita, in actiua & contemplatiua,
in duos articulos diuīſe.

C Onsequenter considerandum est de vita actiua, &
contemplatiua, vbi quadruplex consideratio oc-
currit. Quarum prima est de diuīſione vita per acti-
uam & contemplatiua. Secunda, de vita contem-
platiua. Tertia, de vita actiua. Quarta, de compa-
ratione vita actiua ad contemplatiua.

¶ Circa primum queruntur duo.

¶ Primo, vtrum vita conuenienter diuidatur per
actiua & contemplatiua?

¶ Secundo, vtrum diuīſio sit sufficiens?

A R T I C. I.

Vtrum vita conuenienter diuidatur per actiua
& contemplatiua?

A D primum sic proceditur. Videtur, quod vita
non conuenienter diuidatur per actiua & con-
templatiua. Anima enim est principium vita per suam
temporalem. Dicit enim Phil. *in 2. de anima, quod vi-
ta viventibus est esse Actionis autem & contempla-
tionis principium est anima per suas potentias. Ergo
videtur, quod vita non conuenienter diuidatur per
actiua & contemplatiua.

¶ 2. Præterea, Inconvenienter diuiditur prius per
differencias posterioris. Actiua autem & contem-
platiua,

M III 3 tuum,

846
3. dif. 352
q. 1 a. 1.
et 1. Eth.
le. 5. co. 12.
text. 37.
so. 2.